____________________________________________________________________

Avenida das Comunida

www.gaspar.sc.g

ERRATA Nº 00

AMANDA FISCHER MIGUEL,

do Adolescente de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

RETIFICA a publicação do Edital nº 001/2023

Municípios – DOM/SC, Sumário de Autopublicação nº

seguintes termos:

Onde se lê:

7.14 Entre os dias 15.07.
candidatos considerados aptos

Leia-se:

7.14 No dia 15.07.2023 será
das 08h00m às 12h00m e das 13h00m às 17h00m.

Onde se lê:

7.15 No dia 23.07.2023, da 09h00m às 13h00m
Municipais, SAS, 2º andar, GASCIC
Direito da Criança e do Adolescente, sobre o Sistema de Garantia de Direitos das
Crianças e Adolescentes, língua portuguesa
candidato deve obter a nota mínima de
cargo de conselheiro tutelar.

Leia-se:

7.15 No dia 22.07.2023, da 0
Municipais, SAS, 2º andar, GASCIC
Direito da Criança e do Adolescente, sobre o Sistema de Garantia de Direitos das
Crianças e Adolescentes, língua portuguesa
candidato deve obter a nota mínima de
cargo de conselheiro tutelar.

                SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

_______________________________________________________________

nidades, 133 - Centro - Gaspar - SC - CEP 89110-085 -  Fone> 3091

c.gov.br                     e-mail: assessoriaconselhos@gaspar.sc.gov.br

Gaspar/SC,

ERRATA Nº 002 AO EDITAL 001/2023 – CMDCA

AMANDA FISCHER MIGUEL, presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

RETIFICA a publicação do Edital nº 001/2023 - CMDCA, veiculado no Diário Oficial dos

ário de Autopublicação nº N.º 826 , de 03 de abril de 2023

07.2023 e 16.07.2023, será realizada a capacitação dos
candidatos considerados aptos, das 08h00m às 12h00m e das 13h00m às 17h00m.

 realizada a capacitação dos candidatos considerados aptos
das 08h00m às 12h00m e das 13h00m às 17h00m.

23.07.2023, da 09h00m às 13h00m, na Sala da Assessoria aos Conselhos
Municipais, SAS, 2º andar, GASCIC, será realizada a prova de conhecimentos sobre o
Direito da Criança e do Adolescente, sobre o Sistema de Garantia de Direitos das

, língua portuguesae sobre informática básica, para a qual o
candidato deve obter a nota mínima de 60, (seis) para ser declarado apto a concorrer ao

.07.2023, da 08h00m às 12h00m, na Sala da Assessoria aos Conselhos
Municipais, SAS, 2º andar, GASCIC, será realizada a prova de conhecimentos sobre o
Direito da Criança e do Adolescente, sobre o Sistema de Garantia de Direitos das

, língua portuguesae sobre informática básica, para a qual o
candidato deve obter a nota mínima de 60, (seis) para ser declarado apto a concorrer ao

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

_______________________________________________________________

91-2300

.br

Gaspar/SC, 28 de junho de 2023.

CMDCA

presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de Gaspar, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

CMDCA, veiculado no Diário Oficial dos

3 de abril de 2023, nos

será realizada a capacitação dos
, das 08h00m às 12h00m e das 13h00m às 17h00m.

realizada a capacitação dos candidatos considerados aptos,

na Sala da Assessoria aos Conselhos
izada a prova de conhecimentos sobre o

Direito da Criança e do Adolescente, sobre o Sistema de Garantia de Direitos das
e sobre informática básica, para a qual o

a ser declarado apto a concorrer ao

na Sala da Assessoria aos Conselhos
izada a prova de conhecimentos sobre o

Direito da Criança e do Adolescente, sobre o Sistema de Garantia de Direitos das
e sobre informática básica, para a qual o

a ser declarado apto a concorrer ao

____________________________________________________________________

Avenida das Comunida

www.gaspar.sc.g

_________________________________

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do

                SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

_______________________________________________________________

nidades, 133 - Centro - Gaspar - SC - CEP 89110-085 -  Fone> 3091

c.gov.br                     e-mail: assessoriaconselhos@gaspar.sc.gov.br

Gaspar,

_________________________________

Amanda Fischer Miguel

residente do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente – CMDCA de Gaspar

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

_______________________________________________________________

91-2300

.br

Gaspar, 28 de junho de 2023.

		2023-06-28T11:36:16-0300